Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o

músico que encantou além das terras do
jequitibá”

INDICAÇÃO N° 144/25

INDICO, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para
que através do Departamento competente, seja estudada a possibilidade de
instalação de alambrado, a abertura adequada do acesso e a limpeza do terreno
e do córrego localizado na Rua Duque de Caxias.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação se fundamenta no fato de que, em
períodos de maior volume de água, o local forma uma pequena cachoeira dentro
da área urbana, tornando-se um ponto de interesse paisagístico e de convivência
para a comunidade. No entanto, a situação atual, com vegetação excessiva e
acúmulo de resíduos, compromete a segurança, o acesso e a preservação
ambiental do espaço.

As intervenções propostas contribuirão para a melhoria da
paisagem, a prevenção de riscos e a valorização do patrimônio natural existente.

Sala das Sessões “Prof. José Gonso”, 14 de novembro de 2025.

KLEBER ALESSANDRO BOROTTO
Vereador